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Core™ Blöcke Serie 60
Die Core™ Blöcke mit Aluminiumbacken sind für hohe Arbeitslasten ausgelegt (1000 kg für 60 mm Blöcke und 1500 kg für 75 mm Blöcke). Sie sind für die 
verschiedausten Anwendungen auf Booten bis 13 m.
Das Azetalkugellager nimmt dynamische Lasten auf und reduziert dadurch die Reibung. Hohe statische Lasten werden vom Gleitlager aufgenommen.
Die Core™ Blöcke sind damit eine interessante
Alternative zu herkömmlichen Gleitlagerblöcken.

				

60 Ronstan Core™ Blöcke Serie 60
Azetalkugellager kombiniert mit Gleitlager

Artikelnr. Modell Rolle
Ø mm

Für Tau
bis / Ø mm

Länge über 
alles / mm

Arbeits- /
Bruchlast

Preis
CHF

RF64100 einfach, blockierbarer Wirbelschäkel* 60 12 140 1000 / 2000 kg 90.00 A
RF64100AW einfach, Alurolle, blockierbarer Wirbelschäkel* 60 12 / Drahtseil 5 mm 140 1000 / 2000 kg 139.00 A
RF64103 einfach mit Karabiner mit Gelenk 60 12 155 1000 / 2000 kg 159.00 A
RF64110 einfach, Bügel, blockierbarer Wirbelschäkel* 60 12 165 1000 / 2000 kg 117.00 A
RF64140 einfach, Stehblock mit Wirbel 60 12 150 1000 / 2000 kg 180.00 A
RF64202 doppelt mit Schäkel 60 12 125 1000 / 2000 kg 199.00 A
RF64108 einfach, entfernbarer 8 mm Bolzen 60 12 100 1000 / 2000 kg 73.00 A
RF64108AW einfach, entfernbarer 8 mm Bolzen, Rolle aus Aluminium 60 12 / Drahtseil 5 mm 100 1000 / 2000 kg 135.00 A
RF64151 Schraubblock 60 12 97 1000 / 2000 kg 99.00 A
RF64500 Violin 60/30 12 185 1000 / 2000 kg 136.00 A

* längs oder quer

75 Ronstan Core™ Blöcke Serie 75
Azetalkugellager kombiniert mit Gleitlager

Artikelnr. Modell Rolle
Ø mm

Für Tau
bis / Ø mm

Länge über
alles / mm

Arbeits- /
Bruchlast

Preis
CHF

RF74100 einfach, blockierbarer Wirbelschäkel* 75 14 170 1500 / 3000 kg 109.00 A
RF74100AW einfach, Alurolle, blockierbarer Wirbelschäkel* 75 14 / Drahtseil 8 mm 170 1500 / 3000 kg 192.00 A
RF74110 einfach, Bügel, blockierbarer Wirbelschäkel* 75 14 195 1500 / 3000 kg 139.00 A
RF74140 einfach, Stehblock mit Wirbel 75 14 165 1500 / 3000 kg 199.00 A
RF74202 doppelt mit Schäkel 75 14 140 1500 / 3000 kg 215.00 A
RF74108 einfach, entfernbarer 8 mm Bolzen 75 14 115 1500 / 3000 kg 89.00 A
RF74151 Schraubblock 75 14 115 1500 / 3000 kg 115.00 A

Core™ Blöcke Serien 60 und 75

Einfach mit Karabiner mit 
Gelenk

Einfache Blöcke mit Bügel
Blockierbarer Wirbelschäkel*

Einfache Blöcke
Blockierbarer Wirbelschäkel*

* längs oder quer

* längs oder quer

* längs oder quer

Einfache Stehblöcke mit 
Wirbel

Doppelte mit Schäkel SchraubblöckeEinfache Blöcke
Entfernbarer 8 mm Bolzen

RF64110 Serie 60 117.00 A
RF74110 Serie 75 139.00 A

RF64140 Serie 60 180.00 A
RF74140 Serie 75 199.00 A

RF64151 Serie 60 99.00 A
RF74151 Serie 75 115.00 A

RF64202 Serie 60 199.00 A
RF74202 Serie 75 215.00 A

RF64103 Serie 60 159.00 A

Violinblock
RF64500 Serie 60 136.00 A

RF64108 Serie 60 73.00 A
RF64108AW Serie 60 135.00 A
RF74108 Serie 75 89.00 A

RF64100 série 60 90.00 A
RF64100AW série 60 139.00 A
RF74100 série 75 109.00 A
RF74100AW série 75 192.00 A

RF64108

RF64108AW

RF64108

RF64108AW


